
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У Q/A JUJ'M/ п. Пограничный № У £ У У

О внесении изменении в постановление 
Администрации Пограничного муниципального округа 

«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса хоровых и 
вокальных коллективов общеобразовательных организаций Пограничного 

муниципального округа» от 07Л1.2024 № 1461

На основании Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года №

309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года 

и на перспективу до 2036 года». Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 

2022 года № 809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению 

и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», Указа
Г

Президента Российской Федерации от 2 июля 2021 года № 400 «О Стратегии 

национальной безопасности Российской Федерации», постановления Правительства 

Российской Федерации от 26 декабря 2017 года (ред. от 22 июня 2024 г.) «Об 

утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования», Стратегии государственной культурной политики на период до 2030 

года, утвержденной распоряжением правительства Российской Федерации от 11 

сентября 2024 года № 2501 -р, Концепции развития дополнительного образования 

детей до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 31 марта 2022 года 678-р., распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 23 января 2021 года 122-р «Об утверждении плана основных 

мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года», 

Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Внести в постановление Администрации Пограничного муниципального 

округа «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса хоровых и 

вокальных коллективов общеобразовательных организаций Пограничного 

муниципального округа» от 07.11.2024 № 1461 следующие изменения:

1.1. п. 8.1 раздела 8. Подведение итогов Конкурса изложить в новой редакции: 

Все коллективы - участники муниципального этапа по итогам Конкурса 

награждаются призами, дипломами победителя, призера, грамотами участника 

Конкурса в рамках муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы (подпрограмма «Одаренные дети»). 

Команда занявшая I место награждается денежным сертификатом на сумму 10000 

(десять тысяч) рублей, команды занявшие II и III место награждаются денежными 

сертификатами по 5000 (пять тысяч) рублей.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы 

по социальной политике Администрации Пограничного муниципального округа 

В.А. Шарову.

Глава муниципального округа- 
глава Администрации 
муниципального округа О. А. Александров

/I £

С.Ю. Шаманская, 21-6-61


